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Kjo fletëpalosje është prodhuar me 
përkrahjen e Bashkimit Evropian. 
Përmbajtja e saj është përgjegjësi e 
vetme e Organizatës për Fëmijët pa 
Kujdes prindëror OFAP dhe në asnjë 
mënyrë nuk mund të konsiderohet si 
qëndrim zyrtar i Bashkimit Evropian apo 
i Koalicionit të OJQ-ve për Mbrojtjen e 
Fëmijëve – KOMF. 
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Çdo fëmijë ka të drejtën e 
tij themelore për një jetë 
të denjë, për mbrojtje, 
arsim, shëndetësi, drejtësi 
dhe lojë.  
 
Këto të drejta janë të 
garantuara me Konventën 
e Kombeve të Bashkuara 
për të Drejtat e Fëmijës si 
dhe përmes legjislacionit 
vendor. 
 

• Mosdiskriminimi, 
• Interesi më i mirë i 

fëmijës, 
• E drejta e mbijetesës dhe 

e zhvillimit, 
• Pikëpamjet e fëmijës, 
• E drejta për mbrojtje nga 

të gjitha format e 
dhunës, 

• E drejta për arsim, 
• E drejta për shëndetësi, 

 

Fëmijë konsiderohet çdo 
person nën moshën 18 
vjeçare dhe i gëzon të gjitha 
të drejtat e parashikuara në 
Konventën mbi të Drejtat e 
Fëmijës  dhe ligjeve në fuqi. 
Çdo fëmijë ka të drejta të 
barabarta pa asnjë dallim 
gjinie, gjuhe, përkatësie 
fetare apo etnike. 


